MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1

       RESOLUÇÃO Nº.  165 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010.

     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E

CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 301/2010 da Câmara de Ensino de

Graduação RESOLVE:

        Aprovar a criação das disciplinas eletivas “METODOLOGIA DO

ENSINO DE TEATRO (72h)” e “TEATRO, ESCOLA, CORPO, MOVIMENTO e VOZ

(72h)”, para o Curso de Artes Cênicas da Faculdade de Comunicação, Artes e

Letras/FACALE.

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº.  165 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010.